PARÁGRAFO ÚNICO -  Diante da possibilidade de rescisão antecipada do contrato fica 
estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias de aviso prévio para comunicação da rescisão contratual.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

O valor mensal da contratação é de R$ 56.993,73 (cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e três 
reais e setenta e três centavos), perfazendo o valor total de R$ 341.962,38 (trezentos e quarenta e 
um mil, novecentos e sessenta e dois reais e trinta e oito centavos).

CLÁUSULA QUARTA -  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com a execução dos serviços de que trata o objeto, correrá à conta do Orçamento da 
CONTRATANTE, para o exercício de 2016, sob a seguinte classificação: - Programa de Trabalho:

[...]

Natureza da Despesa: 339039; Fonte de Recursos: 100.

PARÁGRAFO ÚNICO - Os recursos necessários ao atendimento da despesa inerente ao presente 
Contrato estão regularmente inscritos na Nota de Empenho n° 2016NE800120, de 14/03/2016 , no 
valor de R$ 341.962,39 ( trezentos e quarenta e um mil, novecentos e sessenta e dois reais e trinta e 
nove centavos ) correspondente ao exercício em curso.

CLÁUSULA QUINTA -  DO PAGAMENTO

O contratante efetuará o pagamento mensal à contratada pelos serviços prestados, bem como pelo 
fornecimento do material, o valor de R$ 56.993,73 (cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e 
três reais e setenta e três centavos, por meio de crédito bancário em até 15 (quinze) dias corridos, a 
contar do término da execução dos serviços, com a respectiva Nota Fiscal, emitida no mínimo em 2 
(duas) vias, com o mesmo CNPJ e Razão Social apresentados para habilitação e proposta, desde que